ПРИКАЗ

_______________________   № _______________
            (дата)
О проведении коллективных
переговоров По подготовке и
заключению коллективного договора

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, предложением профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации (иного представительного органа)  от «___»__________ 20___ года о начале коллективных переговоров по подготовке и заключению коллективного договора
ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Приступить к переговорам по подготовке и заключению  коллективного договора на _____ годы.
2. Сформировать двухстороннюю комиссию по подготовке проекта коллективного договора в составе ____ человек.
Интересы работодателя в комиссии поручить представлять: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сторону работников  согласно решению профсоюзного комитета №___ от «___»___________ 20__ года в комиссии представляют: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Данной комиссии поручить проверку выполнения действующего коллективного договора.
4. Коллективный договор принять на собрании трудового коллектива (по согласованию с профкомом).
5. Освободить всех членов комиссии от основной работы на время заседания комиссии с сохранением среднего заработка.
6. Утвердить «Положение о порядке ведения переговоров между работниками и работодателем о заключении коллективного договора (по согласованию с профкомом).
7. Заседания комиссии проводить ____________________.
8. Комиссии в срок до ____________ подготовить проект колдоговора на __________ год и акт проверки выполнения колдоговора за _________ годы.
9. Начальникам подразделений:
-  обеспечить соблюдение гарантий членам комиссии в соответствии с ТК РФ;
- провести в срок до _______________ собрания по обсуждению проекта колдоговора. Все замечания и предложения направлять в комиссию.
     10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации ______________________     _____________________
[bookmark: _GoBack]